PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 8 月 26 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ 、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、2024年8月で「Vライバー」ジャンルの設立6周年を迎えました。「17LIVE」では

設立6周年を記念し、「異世界さまーじゃーにー」を首尾一貫したコンセプトとして掲げ、この夏を通してさまざまなプロジェクト

を実施しております。その最終章を飾るイチナナVライバー6周年イベント「イチナナVライバー 6th Anniversary」を、2024年9月7

日（土）に秋葉原エンタスにて開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「異世界さまーじゃーにー」第一弾のコミックマーケット104（通称夏コミ2024）出展に続き開催される本イベントは、 “VTuber

の聖地”と呼ばれ、数々の有名VTuberがイベントを行ってきた場所として知られる、「秋葉原エンタス」にて開催します。総

勢200名以上のイチナナVライバー（「17LIVE」にてバーチャル技術を使用してライブ配信を行う配信者）たちが集合し、「魔

王城」をテーマにさまざまな催しを通じて、来場者へ「Vライバー」の世界観や魅力を訴求します。

当日は豪華ゲストを招いた公式番組の配信「四つ巴バトルじゃーにー」を行うほか、Vライバー

をフィーチャーしたオリジナルグッズの販売、Vライバーと来場者が一緒に撮影できるチェキブース

など、「17LIVE」のVライバーの世界観を満喫できるさまざまなコンテンツを揃えています。

本イベントの目玉となる公式番組の配信では、「異世界さまーじゃーにー」でコラボレーション

を行う大人気VTuber事務所「ななしいんく」のメンバーが登場しクイズ企画を行うほか、6月に

実施したアプリ内イベントの表彰式を実施。さらに、「17LIVE」のVライバー20名が歌唱を行

う、イチナナVライバー初となる公式テーマソングのお披露目を予定しております。尚、本イベ

ントはどなたでも無料で観覧いただけます。

本イベントの開催を記念し、秋葉原エンタスの会場のみならず、会場周辺でもイチナナVライバーを盛り上げるコンテンツ

を用意しております。8月27日（火）以降、秋葉原駅前商店街にて特別フラッグを掲載するほか、駅構内ビジョンにて特別

ムービーを放映。イラスト制作に、「妄想凶ザナトリウム」「貧民超人カネナシくん」で知られる漫画家のぱげらった氏、

「Struggle F.O」「魔法闘姫リルスティア」を手がけるイラストレーターのIxy氏を起用し、ここでしか見ることができないビジュ

アルを公開いたします。

また、本イベントに先駆けて9月2日（月）には、出演者12名が初顔合わせを行う事前特別番組を「17LIVE」公式YouTube

アカウントにて配信いたします。当番組では、イチナナVライバーや「ななしいんく」のメンバーたちによるトークや心理テスト

企画を通じて、本イベントに登場するVライバーたちの魅力を掘り下げてまいります。

 “VTuberの聖地”秋葉原エンタスに総勢200名以上のVライバーが⼤集合︕
「魔王城」がテーマのイチナナVライバー6周年イベントを9/7に開催︕

〜V ライバージャンル設⽴ 6 周年記念で実施の「異世界さまーじゃーにー」プロジェクト最終章〜

オリジナルグッズ イメージ

https://jp.17.live/

「異世界さまーじゃーにー」の最終章となる本イベントを通じて、Vライバーの持つ魅力やエンターテイメント性を多くの方

に楽しんでいただくべく、これまでVライバーを応援してきたファンの方はもちろん、初めてVライバーに触れる方にも楽し

んでいただけるコンテンツを展開してまいります。本イベントに乞うご期待ください。

◾「イチナナVライバー	6th	Anniversary」概要

・日時：     2024年9月7日（土） 開場：12:30／閉場：18:00

・会場：     秋葉原エンタス

〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-2-7 オノデン秋葉原本館ビル 5F
・入場方法：    申し込み不要で、無料で観覧いただけます。直接会場へお越しください。

     ※混雑時、入場制限を行う場合がございます。

・「異世界さまーじゃーにー」公式サイト： https://jp.17.live/v-6th

※出演ライバーやイベント内容の詳細は上記HPをご確認ください。

※イベントや特別番組の内容、出演者に関しては、変更や中止となる場合があります。

◾公式番組概要

事前特別番組概要

・配信日時：    2024年9月2日（月）20:00〜21:00

・配信アカウント：   https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

・出演者：   イチナナVライバー：猫羽みゆ、星川める、みやおみゃー、月守ルナ、

清楼銘、ホーリー・ドーナッツ、棘蘭姫、美森ゆの

ゲストVTuber： ななしいんく／風見くく、柚原いづみ、飛良ひかり、家入ポポ

特別番組概要

・番組タイトル：    「四つ巴バトルじゃーにー」

・配信日時：    2024年9月7日（土）13:00〜15:00

・配信アカウント： ▼「17LIVE」公式YouTubeアカウント

https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

 ※YouTubeでの配信は前半パートのみになります。

▼「17LIVE」アプリ公式アカウント

https://17.live/s/u/24c25794-6ee2-4805-98c3-53c93f0a3cd6

・出演者：    イチナナVライバー：猫羽みゆ、星川める、みやおみゃー、月守ルナ、清楼銘、

ホーリー・ドーナッツ、棘蘭姫、美森ゆの

ゲストVTuber： ななしいんく／風見くく、柚原いづみ、飛良ひかり、家入ポポ

https://jp.17.live/v-6th
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
https://17.live/s/u/d6d9ce5d-080a-4b2f-b4c6-c686bec446b9
https://17.live/s/u/726d155e-958f-45cf-b31e-b6060761d1a0
https://17.live/s/u/3078b0ca-8308-440d-8a5b-12c8207d5b27
https://17.live/s/u/da0858c4-586b-4777-8d74-c6a77fdf63fc
https://17.live/s/u/e3b5a864-fd01-4585-99fb-2503306e556e
https://17.live/s/u/af365df6-1907-4ce7-ae2c-bc7355d47d49
https://17.live/s/u/04f3ef41-3dd3-4462-9e62-f5b26b7a4eee
https://17.live/s/u/337f85fd-7f55-451e-8078-e75df7f0d40e
https://www.774.ai/talent/kuku-kazami
https://www.774.ai/talent/izumi-yunohara
https://www.774.ai/talent/hikari-hira
https://www.774.ai/talent/popo-ieiri
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
https://17.live/s/u/24c25794-6ee2-4805-98c3-53c93f0a3cd6
https://17.live/s/u/d6d9ce5d-080a-4b2f-b4c6-c686bec446b9
https://17.live/s/u/726d155e-958f-45cf-b31e-b6060761d1a0
https://17.live/s/u/3078b0ca-8308-440d-8a5b-12c8207d5b27
https://www.774.ai/talent/kuku-kazami
https://www.774.ai/talent/izumi-yunohara
https://www.774.ai/talent/hikari-hira
https://www.774.ai/talent/popo-ieiri

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年2月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指していま

す。

「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw